

Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 SALTA, REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332

"2024: 30 años de Consagración de la Autonomía Universitaria y 75 años de Gratuidad de la Universidad"
"50 ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: Un largo camino de saberes que transforman"



RESOLUCION -CD- Nº

1 15 9 - 25

Salta, 2 8 MAR 2025

Expediente Nº 12.849/24

VISTO: La Resolución CD Nº 852/24 mediante la cual se constituye la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias de la Salud que entenderá en las Elecciones Ordinarias para elegir Fórmulas de Rector/a - Vicerrector/a de la Universidad Nacional de Salta, Decanos/as y Vicedecanos/as de las Facultades y los representantes de los Estamentos de Profesores, Graduados y Estudiantes ante el Consejo Superior y los Consejos Directivos de las Facultades y los/las representantes de los Estamentos Profesores y Estudiantes ante el CIUNSa; y,

CONSIDERANDO:

Que el Lic. Ángel Gustavo QUISPE eleva renuncia como Miembro Suplente a la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias de la Salud, debido a la cantidad de compromisos asumidos, sumado el inminente desarrollo de la asignatura a su cargo y cursado de la Especialización, entre otros.

Que se propone incorporar a la Lic. Soledad RODRIGUEZ y Lic. Mónica MILLAN.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (En Sesión Ordinaria Nº 03-25 realizada el 25-03-25)

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aceptar la renuncia presentada por el Lic. Ángel Gustavo QUISPE como Miembro Suplente a la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias de la Salud.

ARTICULO 2º: Incorporar a la Lic. Soledad RODRIGUEZ y Lic. Mónica Patricia MILLAN como Miembros Suplentes a la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias de la Salud.-

ARTICULO 3º: Publicar en el Boletín Oficial y remítir copia a Comisión Coordinadora Electoral, Junta Electoral General, interesados y siga a la Junta Electoral de la Facultad

Ciencias de las Salud.

Lic. NELIDA ELINA CONDORÍ Secretaría Académica

ultad de Ciencias de la Salud-UNSa

ic CARLOS ENRIQUE PORTAL.

Faculted de Clencies de la Satud - UNSe